Prefeitura Municipal da Estância Climática de

Santa Rita do Passa Quatro – SP

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá,

o músico que encantou além das terras do jequitibá”

Rua Victor Meirelles, 89 – Centro -  CEP 13.670-000

CNPJ 45.749.819/0001-94- Insc. Estadual: 621.077.300.116

Fone: (19) 3582-9000 – Fax: (19) 3582-9042

E-mail: prefeito@santaritadopassaquatro.sp.gov.br

www.santaritadopassaquatro.sp.gov.br

PROJETO DE LEI N° 020/2024

"Autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder Repasse de

Recursos à ASSOCIAÇÃO DOS AGENTES ECOLÓGICOS DE SANTA

RITA DO PASSA QUATRO e dá outras providências."

ART. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder repasse de recurso à “ASSOCIAÇÃO

DOS AGENTES ECOLÓGICOS DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO”, CNPJ n.º 10.515.142/0001-45, no

valor de R$73.500,00 (Setenta e Três Mil e Quinhentos Reais), em 10 (dez) parcelas mensais, iguais e

consecutivas, destinadas a atender “despesas de custeio” para o funcionamento e manutenção da

Entidade.

§ 1º O repasse do recurso será formalizado através de termo apropriado e será destinado

exclusivamente ao custeio da entidade.

§ 2º O repasse do recurso será concedido pelo Município com dispensa de Chamamento Público, com

fundamento no art. 31, Inciso II, da Lei Federal n.º 13.019, de 31 de julho de 2014 e, suas alterações, e

no § 5.º do art. 8.º do Decreto n.º 2.697, de 23 de fevereiro de 2017.

ART. 2º - As despesas com a execução da presente lei correrão por conta da abertura de Crédito

Adicional Especial, com as seguintes classificações orçamentárias:

02 – Poder Executivo

0211 – Departamento de Agricultura e Meio Ambiente

021120 – Meio Ambiente

18.541.0207.2087 – Manutenção das Contribuições

3.3.50.41 – Contribuições

FR 91 C.A. 110.000

R$ 73.500,00

Prefeitura Municipal da Estância Climática de

Santa Rita do Passa Quatro – SP

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá,

o músico que encantou além das terras do jequitibá”

Rua Victor Meirelles, 89 – Centro -  CEP 13.670-000

CNPJ 45.749.819/0001-94- Insc. Estadual: 621.077.300.116

Fone: (19) 3582-9000 – Fax: (19) 3582-9042

E-mail: prefeito@santaritadopassaquatro.sp.gov.br

www.santaritadopassaquatro.sp.gov.br

ART. 4º - O crédito aberto no artigo anterior, será coberto com recursos provenientes de Superávit

Financeiro, apurado no balanço geral no exercício de 2023.

ART. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Santa Rita do Passa Quatro, 15 de fevereiro de 2024.

MARCELO SIMÃO

PREFEITO MUNICIPAL